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بانوی امدادگر

اخبار هلال

کولیوند در تشریح عملکرد یک ساله هلال احمر در مجمع عمومی این جمعیت:

اجازه نمی دهیم لکه ای بر پیراهن سفید هلال احمر بیفتد  : یکی از دختران امدادگر هلال احمر

کمک به مردم تکراری نمی شود

»هر بار که به مردم کمک میکنم، حس خوبی به من دست می دهد که 
با هیچ چیزی در دنیا قابل قیاس نیست«، این صحبت های یکی از دختران 
امدادگر هلال احمر به پرسشی است که چرا در این شغل بدون هیچ حقوقی 
که به خاطر  کند؟پریا سنگینیان، یکی از دختران جوانی است  فعالیت می 
عشق به مردم و کمک به آنها عضو جمعیت هلال احمر شده و در این راه قدم 
برمی دارد. قصه زندگی او مثل هزاران دختری است که داوطلبانه وارد این نهاد 

شده اند و بدون هیچ چشم داشتی به داد نیازمندان می رسد.
این امدادگر می گوید: »پریا سنگینیان هستم ۲۸ ساله، مجردم و تا مقطع 
کارشناسی در رشته میکروبیولوژی درس خواندم و در این رشته نیز فعالیت 
می کنم. از ۱۶ سالگی عضو داوطلب جمعیت هلال احمر هستم و در این مدت 
همه دوره های اموزشی جمعیت هلال احمر مثل کمک های اولیه، جستجو 

در آوار، جستجو در جاده، جستجو در ارتفاع و غیره را گذرانده ام.«
وی با اشاره به اینکه ۱۲ است که به عنوان امدادگر فعالیت می کند ادامه 
می دهد: »از کودکی علاقه داشتم که به مردم کمک کنم، بعد که بزرگ تر شدم 
که در شرایط سخت مثل حتی  متوجه شدم شغل های زیادی وجود دارد 
گرفتم در یکی از این  کرد. من هم تصمیم  بیماری، می شود به مردم کمک 
زمینه ها فعالیت کنم و خوبی هلال احمر هم این است که می توان از همان 
دوران نوجوانی عضو شد و فعالیت کرد. اینچنین شد که من در کنار تحصیل، 

امدادگر هلال احمر نیز شدم.«
این امدادگر جوان درباره نحوه فعالیت خود در این مجموعه می افزاید: 
»من امدادگر هلال احمر هستم یعنی علاوه بر شغل خودم، در پایگاه های 
و  موقعیت ها  در  و  می مانم  شیفت  و  می کنم  فعالیت  نیز  هلال احمر 
کمک می کنم. مثلا در ایام نوروز در پایگاه  مناسبت های مختلف به مردم 
گر تصادفی رخ داد به  گر فردی بیمار شد و یا ا امداد جاده ای حضور دارم تا ا

مصدومانش کمک کنیم.«
سنگینیان درباره اینکه در کدام عملیات ها زنان شرکت داده می شوند، 
گر خیلی سخت و دور باشد  ادامه می دهد: »بستگی به نوع عملیات دارد اما ا
بیشتر مردان به عملیات می روند اما در حالت عادی زنان پا به پای مردان در 
کثر عملیات ها حضور دارند حتی در عملیات های مهم و سخت نیز که امداد  ا
بیشتر با مردان است زنان در پشتیبانی حضور دارند. مثلا در زلزله و سیل مردان 
امور امدادی را انجام می دهند و زنان تهیه و توزیع اقلام مورد نیاز آسیب دیدگان 
را انجام می دهند. در حوادث و میانه امدادرسانی نیز آسیب روحی بسیاری به 
ما وارد می شود و به همین علت بعد از هر حادثه سختی ما دوره حمایت روانی 

داریم که به ما کمک می کنند تا درد حادثه کم شود.«
کید بر اینکه کمک به مردم هیچوقت تکراری نمی شود، می افزاید:  وی با تا
»هر بار که هر چقدر کم یا زیاد به مردم کمک می کنم، حالم خودم هم بهتر 

می شود و این حس خوب را نمی شود با هیچ چیزی در دنیا عوض کرد.«

کلنگ احداث مجتمع بزرگ پزشکان هلال  احمر در 
خوانسار به زمین خورد

پروژه احداث مجتمع پزشکان جمعیت هلال احمر خوانسار با مشارکت 
خیران، درزمینی به مساحت ۷۰۰ مترمربع و با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومان و درپنج 

طبقه با کاربری های درمانی و بهداشتی صبح جمعه کلنگ زنی شد.
این مراسم با حضور محسن مؤمنی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
گلپایگان در مجلس شورای  اصفهان، نماینده شهرستان های خوانسار و 
، رئیس مجمع خیرین سلامت شهرستان و استان،  اسلامی، فرماندار خوانسار
مدیرکل آموزش و پرورش استان، مدیرکل نوسازی مدارس استان و جمعی از 

معاونان و مسئولان محلی برگزار شد.
وی افزود: »این پروژه در زمینی به مساحت ۷۰۰ مترمربع و با اعتباری بالغ بر 
۱۲۰ میلیارد تومان، با حمایت و مشارکت خیرین سلامت شهرستان خوانسار 
کلید خورد. بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، این مجتمع در پنج طبقه 
که شامل دو طبقه پارکینگ، سه طبقه برای خدمات  احداث خواهد شد 
پزشکی شامل داروخانه، آزمایشگاه، فیزیوتراپی و مطب های پزشکان، و یک 
طبقه سوئیت جهت استقرار پزشکان است.«مؤمنی در این مراسم با قدردانی 
از همراهی خیرین سلامت خوانسارو حضور مسئولان، احداث این مجتمع 
را گامی مؤثر در جهت ارتقای سطح خدمات بهداشتی و درمانی شهرستان 
خوانسار دانست و گفت: »این پروژه نقش مهمی در تسهیل دسترسی مردم 
منطقه به خدمات تخصصی سلامت خواهد داشت.« وی همچنین با اشاره به 
اهمیت هم افزایی بین نهادهای مختلف در توسعه زیرساخت های سلامت، 
، نمادی از همبستگی و همکاری اجتماعی  افزود: »مجتمع پزشکان خوانسار
برای بهبود سلامت عمومی است و در آینده ای نزدیک می تواند الگوی موفقی 

در حوزه خدمت رسانی درمانی باشد.«

نذر خدمت ٨ در کرمان آغاز شد
»نذر  ملی  طرح  اول  مرحله   ، هلال احمر هفته  گرامیداشت  با  همزمان 
خدمت ٨« در استان کرمان با توزیع اقلام زیستی و بهداشتی در شهرستان 

ریگان آغاز شد.
؛ مرحله اول  رضا فلاح بیان کرد: »همزمان با گرامیداشت هفته هلال احمر
طرح ملی »نذر خدمت ٨« در استان کرمان با توزیع اقلام زیستی و بهداشتی 
در شهرستان ریگان آغاز شد. ٨۵٠ نفر از اهالی روستاهای »علی آباد ٨٠٠ متری« 
و »حسین آباد حیدر« از خدمات بهداشتی و زیستی بهره مند شدند. در این 
طرح ملی ۵۰ عدد کولر آبی و ١۵ مخزن آب هزار لیتری در بین مدارس فاقد 
دستگاه سرمایشی توزیع شد.« فلاح با اشاره به توزیع ۵٠٠ بسته بهداشتی 

افزود: »ارزش ریالی اقلام توزیع شده ۱۲ میلیارد ریال است.«

بانوان در عرصه های مختلف می توانند اثربخش باشند
 ،١٤٠٤ ماه  اردیبهشت   ٢٥ روز  عصر 
حوزه  در  بشردوستی  مبلغان  همایش 
علمیه جامعة الزهرا )س( 
پیرحسین  حضور  با 
رئیس  کولیوند 
هلال احمر  جمعیت 

برگزار شد.

این  در  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
امدادی  دانش  »تلفیق  گفت:  همایش 
در  بالاتری  اثربخشی  می تواند  معنوی  و 
عرصه امدادرسانی داشته باشد. اقداماتی 
بسیار خوبی با حضور طلبه های حوزه های 
در  بشردوستی  مبلغان  عرصه  در  علمیه 

سطح بین المللی انجام شده است.«
در  علمیه  حوزه  از  تقدیر  ضمن  وی 
راستای اقدامات بشردوستانه و امدادگری 
و  امدادگری  اقدامات  »تلفیق  گفت: 
بشردوستانه با دین و معنویت 
بیشترین  می تواند 
را  اثرگذاری 

داشته باشد.«
با  کولیوند 
تلفیق  به  اشاره 

مهارت های امدادی با مفاهیم معنوی 
با  امدادی  مهارت های  »ارتقای  افزود: 
و  عرفان  احسان  مثل  معنوی  مفاهیم 
خدمات  راستای  در  می تواند  مواسات 

امدادی کمک کننده باشد.« 
هلال  خدمات  ارائه  به  اشاره  با  وی 
احمر در عرصه های مختلف گفت: »فقط 
گفتمانی  بلکه  نیست  امدادی  نهاد  یک 
کرامت، عدالت و انسان دوستی  است از 
مسیر  این  در  که  دیگری  گی های  ویژ و 
می تواند خودش را نشان بدهد. طلاب قلب 
تپنده مباحث امدادی هستند به خصوص 
در زمینه بشردوستی تا بتواند بشردوستی 
در  ما  بدهند.  قرار  الگو  یک  عنوان  به  را 
هلال احمر براین باوریم که خدمت رسانی 
فقط خدمت رسانی جسمی نیست بلکه 

خدمت رسانی روحی و امیدبخشی از آن 
مهم تر است.«

بانوان  بیان محورهای فعالیت  با  وی 
گفت: »محور اول سلامت تأمین سلامت 
امدادگر  بانوان  حضور  دوم  است،محور 
در حوادث و بحران ها، با تأسی به حضرت 
زینب سلام الله علیها است. محور دیگر، 
برای  بخش  نجات  و  پژوه  دانش  محور 

ارتقای دانش امدادی است.« 
وی در پایان با عنوان اینکه بانوان با 
آرامش می توانند کمک موثری در انجام 
باشند  داشته  امدادی  های  فعالیت 
دارید  که  موثری  توان  با  »شما  افزود: 
می توانید تأثیر بسزایی در ترویج دانش 
امدادی و مهارت های داوطلبانه داشته 

باشید.«

  ] شهروند[ دومین نشست ششمین دوره مجمع عمومی جمعیت هلال احمر با 
، دبیر کل جمعیت، نماینده  حضور پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر
ولی فقیه در هلال احمر و اعضای شورای عالی در تهران برگزار شد. این نشست 
فرصتی بود تا عملکرد یک ساله این جمعیت در حوزه های مختلف بررسی و تشریح 
هلال احمر  دبیرکل  سنی،  رئیسه  هیأت  استقرار  از  پس  نشست،  این  در  شود. 
گزارشی از اقدامات شاخص معاونت ها و سازمان های تابعه هلال احمر در سال 
۱۴۰۳ ارائه داد. همچنین، رئیس جمعیت هلال احمر و نماینده مقام معظم رهبری 

به ایراد سخن پرداختند. گزارش صورت های مالی سال ۱۴۰۲ و بودجه ۱۴۰۴ توسط 
خزانه دار کل و ذی حساب هلال احمر ارائه و با نظر موافق تمامی اعضا تصویب شد. 
این اقدام نشان دهنده شفافیت مالی و تعهد به مدیریت بهینه منابع است. در 
پایان، این مجمع، اعضای کمیسیون های تخصصی مشورتی مشخص شد. این 
مجمع، فرصتی بود تا عملکرد یک ساله هلال احمر به طور شفاف مورد بررسی قرار 
گیرد و عزم جدی این جمعیت در خدمت رسانی به مردم و مبارزه با فساد به نمایش 

گذاشته شود.

کید بر شفافیت مالی و مبارزه با فساد تأ
رئیس جمعیت هلال احمر در مجمع عمومی این جمعیت، 
فعالیت ها و اقدامات مهم یکساله هلال احمر را تشریح و ضمن 
کید بر لزوم شفافیت مالی در تمامی حوزه های عملکردی  تا
کرد: »اجازه نمی دهیم  کید  هلال احمر و مبارزه با فساد، تا
هیچ لکه ای بر پیراهن سفید هلال احمر بیفتد.« این جمله 
نشان دهنده عزم جدی جمعیت هلال احمر در مبارزه با فساد 
است. رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به حوادث مختلف، از 
جمله حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید، به تلاش های 
این جمعیت در عملیات جست وجو و امدادرسانی اشاره کرد. 
همچنین، در عملیات حج، تعداد فوتی ها به طور قابل توجهی 
کاهش یافت.  کولیوند با گرامیداشت مجدد هفته هلال احمر 
و قدردانی ار زحمات و خدمات همه اعضای هلال احمر در 
راستای خدمت و امدادرسانی به مردم از سال گذشته تا کنون 
گفت: »در روزهای سالروز حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور 
شهید هستیم. عملیات بسیار تلخ و سختی که در شرایط آب 
و هوایی بسیار پیچیده رخ داده بود و عملیات جست وجو با 
مسئولیت هلال احمر و حضور ۹۰ تیم انجام شد. پس از حادثه 
سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید، عملیات پزشکی حج را 
پیش رو داشتیم که علی رغم کاهش نیروهای کادر امدادی 
تلاش  با  گذشته  سال  در  حج  فوتی های  تعداد  درمانی،  و 
تیم های اعزامی هلال احمر تا ۳۰ درصد کاهش یافت. سپس 
در عملیات اربعین حسینی، عاشقانه به زائران خدمت کردیم 
تا جایی که در وزارت کشور به عنوان یکی از دستگاههای برتر در 
خدمات رسانی به زائران اربعینی شناخته شدیم. این موفقیت 
حاصل تلاش شبانه روزی تمام مسئولان، کارکنان و داوطلبان 

هلال احمر بود.«

دستاوردهای هلال احمر
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین به برگزاری انتخابات 
گذشته اشاره  مجامع و شورای عالی این جمعیت در سال 
کرد و گفت: »برگزاری این انتخابات در زمان مقرر و با شفافیت 
تمام از دیگر دستاوردهای هلال احمر در سال گذشته بود. 
همچنین سال گذشته تمام کمک های مردم را از هر مسیر 
ممکن به دست جنگ زدگان غزه و لبنان رساندیم. عملیات 
امداد زمستانه و بسیاری حوادث دیگر و فعالیت های روزانه 
هلال احمر نیز به خوبی مدیریت و اطلاع رسانی شد. در بهمن 
ماه سال گذشته، کنگره بین المللی توانبخشی فیزیکی را نیز 
با حضور نمایندگان ۲۰ کشور برگزار کردیم و با تشکیل دبیرخانه 
دائمی این کنگره، موضوع تولید و استفاده از اندام مصنوعی 
هوشمند را برای کمک به جامعه معلولان و با استفاده از توان 
شرکت های دانش بنیان داخلی در دستور کار قرار دادیم. در 
مباحث آموزش  های همگانی و تخصصی تلاش فراوانی شد 
و مجوز موسسه علمی کاربردی هلال ایران، مجددا احیا و 
فعالیت قانونی خود را از سرگرفت. تلاش داریم این موسسه را به 

یک دانشگاه بین المللی تبدیل کنیم.«

6۰ درصد افزایش رفاهی کارکنان
رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه بر لزوم تامین معیشت 
کرد و افزود: »رفاهی  کید  کارکنان و داوطلبان هلال احمر تا
کارکنان را تا ۶۰ درصد و کمک هزینه ایاب و ذهاب امدادگران و 
نجاتگران را ۳۵ درصد افزایش داده ایم تا این مبلغ را به حداقل 
کنگره  برگزاری  به  کولیوند  کنیم.«  کارگران نزدیک  دستمزد 
کید کرد: »این  بین المللی ۳۱۰۰ شهید امدادگر نیز اشاره و تا
گزارش  کنگره در دیدار با رهبر معظم انقلاب اسلامی و ارائه 

یادواره های استانی، بسیار مورد رضایت رهبری قرار گرفت. «
وی از فتحی مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران به 

عنوان مسئول دبیرخانه یادواره های استانی شهدای امدادگر 
و مدیرکل روابط عمومی هلال احمر به عنوان مسئول کمیته 

رسانه ای و تولیدات فرهنگی این کنگره قدردانی کرد.

توسعه همکاری های مشترک با ۲۷ کشور
مهمترین  تشریح  با  نیز  هلال احمر  جمعیت  دبیرکل 
از  گذشته  سال  در  جمعیت  این  فعالیت های  و  اقدامات 
سی  سی  میلیون  اهدای ۲۴  و  داوطلب  هزار   ۵۰ فراخوان 
خون سالم به نیازمندان و همچنین تهیه و توزیع قریب به 
۲۲۰ هزار سبد معیشتی و غذایی بین نیازمندان به ارزش 
۳۱۴ میلیارد تومان خبر داد.  میثم افشار در نشست مجمع 
عمومی هلال احمر گفت: »برای تقویت انبارهای امدادی در 
۶ ماه گذشته ۱۰۰ هزار دستگاه چادر امدادی و ۱۰۰ هزار چادر 
مسافرتی، یک میلیون تخته پتو، ۱۰۰ هزار تخته موکت و ۲۰۰ هزار 
بسته غذایی خریداری شده است. در سال گذشته ۸۵۰۰ مانور 
امدادی با شرکت ۹۰ هزار نفر و ۱۳۵۰ دوره آموزش تخصصی برای 
۳۲ هزار امدادگر برگزار شد.« افشار در ادامه به تشریح عملکرد 
هلال احمر  بشردوستانه  حقوق  و  بین الملل  امور  معاونت 
پرداخت و پیشنهاد ایجاد مرکز آموزش تخصصی امدادونجات 
در ایران، حضور فعال در حوادث بین المللی همچون انفجار 
پیجرها در لبنان، توسعه همکاری های مشترک با ۲۷ کشور، 
کسب مقام اول در ارزیابی برنامه سلامت فدراسیون و برگزاری 
کنگره بین المللی توانبخشی فیزیکی در تهران را از مهمترین 

اقدامات این معاونت در سال گذشته عنوان کرد.
وی همچنین ارسال بیش از ۲۰ هزار تن اقلام دارویی، غذایی 
و زیستی از محل کمک های مردمی به غزه و لبنان را از اقدامات 

شاخص هلال احمر در سطح بین الملل برشمرد.

بهره  مندی بیش از ۱۳6 هزار نفر از خدمات معیشت محور 
دبیرکل جمعیت هلال احمر در تشریح خدمات داوطلبانه 
هلال احمر در یک سال گذشته به اعزام بیش از ۱۵۰۰ کاروان 
سلامت به مناطق محروم کشور اشاره کرد و گفت: »به بیش 
از ۱۰ هزار سرای سالمندان با همکاری داوطلبان هلال احمر 
سرکشی و ۵۰ هزار سالمند در سال گذشته از خدمات سلامت، 
ریال  میلیارد   ۱۴۵ ارزش  به  هلال احمر  عمران  و  معیشت 
گذشته  بهره مند شدند.«  افشار با بیان اینکه در یک سال 
بیش از ۱۳۶ هزار نفر از خدمات معیشت محور این جمعیت در 
قالب طرح نذر خدمت در مناطق محروم و دچارخشکسالی 
بهره مند شدند، ارزش خدمات ارائه شده را ۸۸ میلیارد تومان 
عنوان کرد  و افزود: »بسته بندی و توزیع ۲۱۹ هزار و ۷۹۲ سبد 
معیشتی و غذایی به ارزش حدود ۳۱۴ میلیارد تومان بین 
به ۲۵۶  نزدیک  تخصیص  همچنین  و  نیازمند  خانوارهای 
میلیارد تومان اعتبار حمایتی و پرداخت کمک هزینه نقدی 

دارو و درمان به حساب ۹۶ هزار و ۷۵۰ مددجو و بیمار نیازمند 
از دیگر اقدامات شاخص هلال احمر در حوزه خدمات سازمان 

داوطلبان در سال گذشته بوده است.«

تولید بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار صافی دیالیز 
دبیرکل جمعیت هلال احمر در ادامه از ارائه بیش از ۶۹۹ 
کز توانبخشی سراسر کشور خبر  هزار خدمت توانبخشی در مرا
داد و گفت: »در یک سال گذشته ۲ میلیون و ۹۳ هزار و ۳۶۳ نفر 
از خدمات درمانی هلال احمر و ۲۱۵ هزار و ۸۸۶ نفر از خدمات 
کسن مننژیت و ۶۵۵ هزار و ۵۳۶ نفر از خدمات درمانی  تلقیح وا

کز سلامت خارج از کشور هلال احمر بهره مند شدند .« مرا
افشار به خدمات و تولیدات دارویی و تجهیزات پزشکی 
هلال احمر نیز اشاره کرد و گفت: »در یک سال گذشته بیش 
از یک میلیون و ۸۰۰ هزار صافی دیالیز در هلال احمر تولید و 
بیش از ۴۵۰ مرکز درمانی دیالیز در کشور از خدمات هلال احمر 
بهره مند شدند.«خدمات هلال احمر در حوزه های جوانان، 
آموزش و سایر حوزه های داخلی از دیگر محورهایی بود که 

دبیرکل هلال احمر در این نشست به تشریح آنها پرداخت.

معرفی مسئولیت به عنوان امانت الهی
حجت الاسلام و المسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در 
جمعیت هلال احمر هم، در دومین نشست مجمع عمومی 
این جمعیت، مسئولیت را به عنوان یک امانت الهی معرفی 
کید کرد.وی بر لزوم  کرد و بر ضرورت تعهد و تخصص مسئولان تأ
کید کرد و گفت  گسترش فرهنگ امدادرسانی و خدمت رسانی تأ
که این موضوعات باید به عنوان اولویت های جامعه مدنظر 
گیرند.او به نقش و مسئولیت هلال احمر در بحران ها  قرار 
اشاره کرد و گفت که احساس مسئولیت و همیاری می تواند 
به کاهش آلام بشری کمک کند. نماینده رهبر معظم انقلاب 
کید کرد که ما نسبت به  در این گردهمایی بر این مسأله هم تا
چالش های زیست محیطی مسئول هستیم و باید با اتخاذ 

تصمیمات از این نعمت های الهی حفاظت کنیم.
کید  نماینده ولی فقیه در هلال احمر سپس در ادامه به تأ
رهبر معظم انقلاب بر ضرورت گسترش فرهنگ امدادرسانی 
باید  موضوعات  »این  کرد:  کید  تأ و  اشاره  خدمت رسانی  و 

به عنوان اولویت های جامعه مدنظر قرار گیرند.«
نماینده ولی فقیه در هلال احمر مصداقی از این مسئله 
را یادآوری شد و به برگزاری کنگره ۳۱۰۰ شهید امدادگر اشاره 
کاری ها و روحیه ایثارگری  کرد و گفت: »ما باید با الهام از فدا
شهیدان همچون سردار سلیمانی، تلاش کنیم تا فرهنگ امداد 
و نیکوکاری را در جامعه استحکام بخشیم. فقط با ترویج این 
فرهنگ می توانیم به تقویت همبستگی اجتماعی و حمایت از 

اقشار کم برخوردار و مستضعف بپردازیم.«

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح  ?????????? نام صفحه آرا

رئیس جمعیت هلال احمر 
در ادامه بر لزوم تامین 
معیشت کارکنان و 
داوطلبان هلال احمر تاکید 
کرد و افزود: »رفاهی کارکنان 
را تا ۶۰ درصد افزایش دادیم 
و کمک هزینه ایاب و ذهاب 
امدادگران و نجاتگران را 
۳۵ درصد افزایش داده ایم 
تا این مبلغ را به حداقل 
دستمزد کارگران نزدیک 
کنیم.« کولیوند به برگزاری 
کنگره بین المللی ۳۱۰۰ 
شهید امدادگر نیز اشاره و 
تاکید کرد: »این کنگره در 
دیدار با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و ارائه گزارش 
یادواره های استانی، بسیار 
مورد رضایت رهبری قرار 
گرفت. «


